δεν έχουν ήδη ενταχθεί ή δεν εντάσσονται σε πρόγραµµα 
αναβάθµισης κτιρίων, µειώνουν, ισόποσα κατανεµηµένες 
σε περίοδο πέντε (5) ετών, τον φόρο εισοδήµατος των φυσικών 
προσώπων, µέχρι του αναλογούντος για κάθε φορολογικό 
έτος φόρου, µε ανώτατο συνολικά όριο δαπάνης τις δεκαέξι 
χιλιάδες (16.000) ευρώ. 

Κόστος: 0 €
Χρονοδιάγραµµα εφαρµογής: από 1η/1/2024   

Από 1η/1/2024 µε στόχο τη ρύθµιση της αγοράς 
των βραχυχρόνιων µισθώσεων και την αντιµετώπιση 
των δευτερογενών αρνητικών επιπτώσεων στις τιµές 
των ενοικίων, επιβάλλεται ΦΠΑ 13% και τέλος